
1

                                       Zápis a usnesení
ze 45. zasedání Rady obce Ostravice

Datum zasedání: 5. 8. 2024, čas 16:00
Počet členů rady obce: 5
Přítomno členů: 5 (dle prezenční listiny)

Zápis z jednání a usnesení:

Bod jednání - usnesení

1.- 1/45 Program zasedání

Rada obce Ostravice schvaluje přednesený program dnešního zasedání rady obce.
Program je totožný s projednávanými body.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0

2.-2/45 Finanční dar – kotlíkové dotace

Rada obce Ostravice rozhodla o poskytnutí finančního daru 
, ve výši 5. 000,- Kč v rámci využití kotlíkové dotace viz Smlouva

o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje č. 01596/2023/RRC, č. dotace
4/02914.

Hlasování o usnesení:  PRO: 4 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 1

3.-3/45 Cena za čísla popisná

Rada obce Ostravice schvaluje prodejní cenu ve výši 700,- Kč vč. DPH za jednotné
tabulky s číslem popisným pro stavby na území obce.

  Hlasování o usnesení: PRO:  5      PROTI:  0    ZDRŽEL SE:  0



2

4.-4/45 Oberbank AG

Rada obce Ostravice projednala a schvaluje indikativní nabídku depozitních produktů
pro municipality a firemní klientelu u Oberbank AG pobočka Česká republika, se sídlem
náměstí I.P.Pavlova 17879/5, Nové Město, 120 00 Praha 2, 120 000 IČ: 260 80 222.

Hlasování o usnesení:  PRO:  2  PROTI:  2 ZDRŽEL SE: 1

NESCHVÁLENO

5.-5/45 Pohřebné

Rada obce Ostravice schvaluje finanční příspěvek - pohřebné ve výši 2. 000,- Kč
žadateli:

-

Hlasování o usnesení:  PRO:   5  PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0

6.-6/45 Finanční dar dětem z Ostravice navštěvujícím ZUŠ ve Frýdlantě nad
Ostravicí

Rada obce Ostravice schvaluje finanční dar žákům do 16 let s trvalým pobytem v obci
Ostravice, navštěvujícím Základní uměleckou školu Leoše Janáčka, Frýdlant nad
Ostravicí, p. o., Padlých hrdinů 292, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, IČ: 641 20 384 ve
školním roce 2024/2025. Výše finančního daru na žáka a obor činí 600,- Kč, tato částka
bude vyplacena do 31. 12. 2024 na základě podané žádosti rodiči.

Hlasování o usnesení:  PRO:    5        PROTI:  0      ZDRŽEL SE: 0

7.-7/45 Dar od dárce 

Rada obce Ostravice schvaluje uzavření smlouvy o darování s příkazem mezi dárcem
 a Obcí Ostravice,

Ostravice 577, 739 14 Ostravice, IČ: 002 97 046 a pověřuje starostku k podpisu smlouvy.
Dar bude použit na rozvoj registrovaných pobytových sociálních služeb pro osoby
s Alzheimerovou chorobou, které se nacházejí na území obce Ostravice.

Hlasování o usnesení:  PRO:  5   PROTI:  0  ZDRŽEL SE: 0



3

8.-8/45 Dar od dárce 

Rada obce Ostravice schvaluje uzavření smlouvy o darování s příkazem mezi dárcem
 a Obcí Ostravice,

Ostravice 577, 739 14 Ostravice, IČ: 002 97 046 a pověřuje starostku k podpisu
smlouvy. Dar bude použit na rozvoj registrovaných pobytových sociálních služeb pro
osoby s Alzheimerovou chorobou, které se nacházejí na území obce Ostravice.

Hlasování o usnesení:  PRO: 5    PROTI:  0  ZDRŽEL SE: 0

9.-9/45 Dar od dárce 

Rada obce Ostravice schvaluje uzavření smlouvy o darování s příkazem mezi dárcem
 a Obcí Ostravice,

Ostravice 577, 739 14 Ostravice, IČ: 002 97 046 a pověřuje starostku k podpisu
smlouvy. Dar bude použit na rozvoj registrovaných pobytových sociálních služeb pro
osoby s Alzheimerovou chorobou, které se nacházejí na území obce Ostravice.

Hlasování o usnesení:  PRO:  5   PROTI:  0  ZDRŽEL SE: 0

10.-10/45 Dar od dárce 

Rada obce Ostravice schvaluje uzavření smlouvy o darování s příkazem mezi dárcem
 a Obcí Ostravice,

Ostravice 577, 739 14 Ostravice, IČ: 002 97 046 a pověřuje starostku k podpisu
smlouvy. Dar bude použit na rozvoj registrovaných pobytových sociálních služeb pro
osoby s Alzheimerovou chorobou, které se nacházejí na území obce Ostravice.

Hlasování o usnesení:  PRO:  5   PROTI:  0  ZDRŽEL SE: 0

Zápis sepsán: 8. 8. 2024

………………………..........        ………………………..            ....................................
Mgr. Pavlína Stankayová v. r.    Jiří Pavlán v. r.                 Ing. Miroslav Mališ v. r.

              starostka                      místostarosta                        místostarosta




